Российская Федерация

Администрация Клинцовского района

Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.12.2024.    № 527

г. Клинцы

Об утверждении платы за  пользование жилым

помещением (платы за наем) по договору социального

найма или договору найма жилых помещений

специализированного муниципального жилищного фонда

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004г.  №188-ФЗ «Жилищный

кодекс Российской Федерации», постановлением администрации района от 17.12.2018г.

№919 «Об утверждении  Положения о методике расчета, порядке начисления и сбора

платы за  пользование жилым помещением (платы за наѐм) по договору социального

найма или договору найма жилых помещений специализированного  муниципального

жилищного фонда»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.       Утвердить  с 01.01.2025г. плату за пользование жилым помещением (плату за

наем) по договору социального найма или договору найма жилых помещений

специализированного муниципального жилищного фонда с разбивкой по категориям

муниципального жилищного фонда в размере согласно приложению к настоящему

постановлению.

2.        Постановление администрации Клинцовского района  от 18.05.2023г.

№252  «Об утверждении ставки платы за пользованием жилым помещением (платы

за наем) по договору социального найма или договору найма жилых помещений

специализированного муниципального жилищного фонда»  считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Клинцовского района Казачкову О.И.

4. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном средстве

массовой информации «Вестник Клинцовского района»  и сети интернет на официальном

сайте администрации района  в  разделе «ЖКХ».

Ио.главы администрации

Клинцовского района                                                                             Л.И. Максименко

приложение   к постановлению администрации района

от 06.12.2024г.  № 527

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договору социального найма или

 договору найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда

 (рублей в месяц за 1 м
2
 общей площади)

Наименование

категории

жилищного фонда

Срок эксплуатации   от 0 до 30 лет

Срок эксплуатации   от 31 до 60 лет Срок эксплуатации   более 60 лет

Расположенн

ые в

городских

н.п., иных

н.п. вне

территории

Клинцовског

о  района, с

кирпичными,

панельными

стенами

Расположенн

ые  в

сельских  н.п.

в границах

Клинцовского

района,

с

кирпичными,

панельными

стенами

Расположенн

ые  в

сельских  н.п.

в границах

Клинцовского

района,

с

деревянными

и

смешанными

стенами

Расположен

ные в

городских

н.п., иных

н.п. вне

территории

Клинцовско

го района, с

кирпичным

и,

панельными

стенами

Расположе

нные  в

сельских

н.п.   в

границах

Клинцовск

ого

района,

с

кирпичны

ми,

панельным

и стенами

Расположенн

ые  в

сельских  н.п.

в границах

Клинцовского

района,

с

деревянными

и

смешанными

стенами

Располож

енные в

городски

х н.п.,

иных н.п.

вне

территор

ии

Клинцов

ского

района, с

кирпичн

ыми,

панельны

ми

стенами

Расположен

ные   в

сельских

н.п.   в

границах

Клинцовско

го района,

с

кирпичным

и,

панельными

стенами

Расположенн

ые  в

сельских  н.п.

в границах

Клинцовского

района,

с деревянным

и

смешанными

стенами

1. Жилые помещения

в многоквартирных

домах  и  жилые

дома, имеющие все

виды

благоустройства,

руб./кв.м. общей

площади жилых

помещений

11,29 11,05 10,31 11,05 10,80 10,06 10,31 10,06 9,33

2. Жилые помещения

в многоквартирных

домах и жилые дома

10,56 10,31 9,57 10,31 10,06 9,33 9,57 9,33 8,59

без 1-3 х видов

благоустройства,

руб./кв.м. общей

площади жилых

помещений

3.Жилые дома с

отсутствием более 3х

видов

благоустройства

руб./кв.м. общей

площади

0 10,06 9,33 0 9,82 9,08 0 9,08 8,35